IX . Si quando necessitas efflagitaverit (si quidem non omni tempore 
artis pannificiae valor continuus est) ut cerevisiam pro usu ipsorum 
coquendi et inter sese duntaxat cauponandi, imo etiam alienis, non 
tamen subditis nostris Puchoviensibus per dolia divendendi liberta-
tem habeant. 

X . Sedes illas quae impensis redituum nostrorum pro usu et necessitate 
illorum aedificatae sunt postquam ab illis secundum optimationem 
ipsarum redemptae fuerint, ut iure haereditario possidere, eas prout 
ipsis visum fuerit cuivis bono et honesto viro vendere sine ullo impe-
dimento possint, ut ius habeant. 

X I . Praeterea ubi Ledniczii ex aedibus a pannificibus duo floreni annua-
tim inter reditus nostros pendantur, pari ratione i l l i etiam censům 
illum singuli ex singulis domibus unum florenum pro festo Sancti 
Georgii, et alterum florenum pro Sancti Michaelis pendere debeant 
et sint obligati. 

XI I . Census ille e fulonio et distendiculo secundum conventionem semel 
factam decem nimirum denarii ab una quoque petia ut immutabilis 
sit, et perpetuo maneat. 

XIII . A t reparationem si quando necessitas efflagitaverit fulloniae et dis-
tendiculi, molitor proximus ut ordinetur, in cuius reparatione quod 
uno floreno reparari poterit, ex illorum communitate solvetur. Si 
autem reparátio i l la unum florenum superaverit, e reditibus nostris, 
ut expensae fiant, ita tamen, ne id, quod exiguo sumptu fieri pote
rit, negligatur. 
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X I V . Quoniam tribum sive collegium certis legibus limitatum pro ordine 
honesto observando sibi impetraverunt et aequisiverunt, quaecunque 
articuli sive statuta collegii ipsius continent, ut ea tueri atque defen-
dere et eos ab adversariis et calumniatoribus protegere dignemur. 

X V . Si quando contigat, ut aliquis eorum aliquid, quod minus deceat, sive 
in civitate, sive in domo alicuius incolarum comittat, ut i l l i secundum 
praescriptum statutorum communitatis sive collegii sui ius habeant 
deliquentem puniendi, non vero iudex, vel magistratus civicus. Casu 
vero quo quis in flagranti crimine deprehenderetur, liceat eundem cui-
que ex subditis etiam nostris Puchoviensibus capere, ac tandem ad 
puniendum superioribus ipsorum tradere. Quod si vero componetur 
superiores tribus, vel comunitatis istius modi deliquentem non pu-
nivisse, tunc iidem superiores statim et de facto in homagio eiusmodi 
malefici toties videlicet, quoties omitterent convincantur. Birsagiumque 
huiusmodi reditibus nostris annumeratos. Nos itaque praemissa pan-
nificum suplicatione clementer admissa praescriptos universos arti-
culos nobis ut praemissum est praesentatos (quos praesentibus inferri 
volumus) omniaque in eisdem contenta ratos, gratos et accepta ha-
bentes, nostrum iisdem principálem veluti dominus haeredetarius 
pariter et benevolum assensum praebemus. Addito eo, quod cum in 
oppido Puchov nemini cuipiam educillam vini tanquam eiusdem loci 
dominus haereditarius posterům concedere intendamus, volumus et 
serio comittimus, quo iidem pannifices sicut et alii subditi nostri P u -
chovienses nullius cuiuspiam Puchoviensis aedes pro emendo vel b i -
bendo vino accedant vel mittant, alioquin secus facientes poena duo-
decim florenos hung. irremissibiliter per provisorem nostrum Led-
niczensem toties, quoties id admiserint mulctabuntur. Assecurantes 
eosdem pannifices nos successoresque nostros praescriptos universos 
articulos in omnibus eorundem punctis et clausulis semper et invio-
labiliter observare et per officiales etiam nostros tam modernos quam 
futuros observari facere velle, prout ratificamus, approbamus, con-
firmamus et assecuramus harum nostrorum pendentis et authentici 
sigilli nostri munimine roboratato vigore et testimoniis literarum 
mediante. Datum in civitate nostra Alba Julia die 14 mensis februa-
r i i anno Domini 1642. Georgius Rakoczy mp. Joannes Szalady vice-
secretarius m. p.